
laikai vaikams   2018 m. spalis 

 
 
Kiekvienais metais pavasarį lietuviai 
dalyvauja akcijoje ,,Darom”. Jie švarina aplinką – renka 
šiukšles ir jas išveža. 
 
Šiais metais akcija ,,Darom” vyko du kartus. Antrą kartą 
lietuviai prisijungė prie pasaulinės švarinimosi akcijos 
„World Cleanup Day,“ kuri įvyko rugsėjo 15-tą. 
 
Rudens akcija vyko Lietuvos saugomose teritorijose – 
įvairiuose parkuose.  

 
Dzūkijos nacionalinis parkas. (delfi.lt nuotr.) 

 
Ten žmonės rinko šiukšles, grėbė lapus, apkarpė 
krūmus, taisė stendus, dažė suolus. Iš viso buvo 
tvarkomi 35 parkai.  

Moksleiviai Žagarės regioniniame parke rinko nukritusias šakas.  
(manojoniskis.lt nuotr.) 

 
Krekenavos regioninį parką žmonės mėgsta lankyti 
naktį. Kad nebūtų jiems tamsu, parko valdyba nutarė 
įvesti apšvietimą. Savanoriai 
kasė tranšėją kabeliui pakloti.  

 
  

Savanoriai Krekenavos parke kasa tranšėją. (panrs.lt nuotr.) 
 

 
Savanoriai renka šiukšles Neries reginioniniame parke. 

(welovelithuania.com nuotr.) 
 

 
Renka šiukšles Asvėjos regioniniame parke. (asvejosparkas.lt nuotr.) 

 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie akciją ,,Darom”? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. spalis 
  
Žodynėlis 

akcija: veikimas kuriam nors tikslui pasiekti; action 

stendas: stovas išdėstyti parodos eksponatams, reklamai, informacijai; stand 
 
Žagarė: miestas Joniškio rajone 

Žagarė (wikipedia žml.): 
Krekenava: miestelis prie Panevėžio  

 
 

 
 

Panevėžio regionas (wikipedia žm;): 
 
tranšėja: ilgas, gilus, vingiuotas apkasas; trench 
 
kabelis: lynas viela; cable 
 
savanoris: dirbantis be atlyginimo; volunteer 
 
Asvėja: ežeras prie Molėtų 
 
 

Molėtai (wikipedia žml.): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


